
DECRETO N.º 40.469, DE 20/09/2021. 
 
CONVALIDA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA 
SAÚDE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA 

LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam convalidadas as nomeações dos servidores descritos abaixo, 

empossados em razão de cumprimento de determinação judicial, tendo em vista que 
alcançaram a ordem classificatória nas chamadas do Concurso Público 006/2019: 

 

MAT. CLASSIFI
CAÇÃO 

NOME CARGO DECRETO 

33.422 12º ALEF COSTA RAMOS AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

38.226, DE 
16/07/2020 

 

33.517 22º PATRICK DA SILVA 
OLIVEIRA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

38.649, DE 
14/10/2020.  

 

33.459 25º ARTHUR CAVALHERI 
NUNES ZAMPERLINI 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

38.289, DE 
05/08/2020 

 

33.793 26º TIFANY MATIUZZI 
CASOTTO 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

38.951, DE 
23/12/2020 

 

33.995 27º ALESSANDRA 
AIOLFFI LAPORTI 
FERNANDES 

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 

39.494, DE 
29/03/2021 

 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de setembro de 2021.  
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




